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CZĘŚĆ I 

 

Informacje ogólne 

 

 

 

 



 

 

ZARZĄDZENIE Nr …/2021 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia .......... 2021 roku 

 

w sprawie wprowadzenia do użytku Planu Operacyjnego 

ochrony przed powodzią Miasta Konina  

 

 

 

 

 Na podstawie art. 31 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się do użytku Plan Operacyjny ochrony przed powodzią Miasta 

Konina, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzania. 

 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Koninie. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Prezydent Miasta Konina 

 

Piotr Korytkowski  

 

Opiniował radca prawny 

 

 

 



 

 

1. Podstawa prawna 

Plan został opracowany na podstawie: 

a) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2020r., poz. 713 ze zm.) 

b) Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. 2020r. poz. 310 ze zm.) 

c) Ustawy z dnia 18 kwietnia 2002r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. 2017r. poz. 1897) 

d) Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej ( Dz. U. 2020r. poz. 961 ze zm.) 

e) Ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony RP (Dz.U. 2019r. poz. 1541 ze zm.) 

f) Ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 2020r. Poz. 1856 ze zm.) 

g) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1999r. w sprawie zasad oraz trybu ustalania i wypłaty 

odszkodowań za szkody poniesione w związku z akcjami zwalczania klęsk żywiołowych (Dz. U. 1999r. Nr 55, poz. 

573) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Wprowadzenie 

Częste występowanie powodzi na terytorium Polski we wcześniejszych latach powodowało zagrożenie życia ludzi, szkody 

społeczno – ekonomiczne, kulturowe i ekologiczne. Oprócz bezpośrednich strat finansowych obciążających w znacznym 

stopniu zarówno budżet państwa jak i budżety samorządowe, występowały straty pośrednie i wtórne (m.in. długotrwałe 

zanieczyszczenie gleby i wód podziemnych). Straty powodziowe w Polsce wzrastają, głownie ze względu na rozwój 

zagospodarowania terenów zagrożonych. Wobec stwierdzonych zmian klimatu i zwiększonej częstotliwości występowania 

ekstremalnych zjawisk meteorologicznych oraz hydrologicznych, problem ochrony przeciwpowodziowej staje się istotnym 

elementem bezpieczeństwa wewnętrznego kraju, współpracy międzynarodowej na wodach granicznych, polityki 

zagospodarowania przestrzennego oraz ochrony środowiska. 

Prezydent Miasta na mocy ustawy o samorządzie gminnym odpowiada za bezpieczeństwo, porządek oraz koordynację 

działań służb w sytuacjach zagrożeń na terenie Miasta Konina. W myśl zasady jednoosobowego kierowania w sytuacjach 

kryzysowych jest on Przewodniczącym Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Koninie, który to w przypadku 

zaistnienia sytuacji kryzysowej lub innego nadzwyczajnego zagrożenia życia i zdrowia ludzi lub środowiska kieruje akcją 

ratowniczą. Niniejszy plan określa udział w działaniach związanych z sytuacjami kryzysowymi w wypadku wystąpienia 

powodzi, podtopień, zalań i awarii urządzeń hydrotechnicznych na terenie miasta Konina, podmiotów funkcjonujących na 

terenie miasta Konina, które na co dzień realizują swoje zadania ustawowe w zakresie ochrony ludności. Plan Operacyjny 

ochrony przed powodzią Miasta Konina jest dokumentem określającym zasady prowadzenia działań mających na celu 

zapobieganie i usuwanie skutków powodzi, podtopień, zalań i awarii urządzeń hydrotechnicznych na obszarze miasta 



 

 

Konina. Jest on spójny z Planem Zarządzania Kryzysowego Miasta Konina. Określa zasady współpracy z instytucjami, 

podmiotami gospodarczymi oraz służbami miejskimi. 

REALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘĆ 

Główną jednostką koordynującą działania wszystkich służb podczas wystąpienia zdarzeń kryzysowych o charakterze 

masowym na terenie miasta Konina jest Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego w Koninie. MZZK w Koninie ma za 

zadanie koordynację działań własnych służb i jednostek ratowniczych w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej na 

obszarze miasta Konina. W przypadku zagrożenia przekraczającego możliwości miasta Konina, Prezydent zwraca się o 

pomoc do Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu. Podczas wystąpienia zagrożenia, nadzór nad 

prowadzonymi działaniami odbywa się na dwóch poziomach – bezpośrednio na miejscu zdarzenia oraz w zależności od 

skali problemu i rozległości działania służb w Miejski Zespole Zarządzania Kryzysowego. W czasie wystąpienia zagrożenia 

wszystkie siły i środki biorące udział w akcji ratunkowej i usuwającej skutki powodzi, podtopień, zalań i awarii urządzeń 

hydrotechnicznych, będące w dyspozycji Przewodniczącego MZZK są jemu podporządkowane. Obowiązuje zasada 

jednoosobowej odpowiedzialności Przewodniczącego Zespołu. Zasady udziału Sił Zbrojnych w akcjach ratunkowych lub 

sytuacjach kryzysowych określone są odrębnymi przepisami. W województwie udział wojska w ochronie przed powodzią 

określa rozkaz Dowódcy Wojsk Lądowych. Udział sił i środków policji określa ustawa o Policji. Na miejsce zdarzenia w celu 

koordynacji działań i oceny sytuacji mogą być oddelegowane osoby upoważnione przez Przewodniczącego MZZK (grupa 

wyjazdowa).  

 



 

 

CEL OPRACOWANIA 

Przedmiotem niniejszego Planu jest identyfikacja zagrożenia powodziowego (podtopienia, zalania i awarie urządzeń 

hydrotechnicznych) Miasta Konina. Na jego podstawie określenie wszelkich możliwych działań ograniczających skutki 

powodzi, podtopień, zalań i awarii oraz przedstawienie sposobów i potencjalnych środków do ich realizacji. Plan ma 

spełnić podstawowe założenia: 

 utrzymać podtopienia i zalania z dala od ludzi (sposoby hydrotechniczne), 

 utrzymać ludzi z dala od podtopień i zalań (monitoring, ograniczenia zabudowy i zasiewów na terenach 

zalewowych), 

 nauczyć ludzi reakcji na zagrożenie podtopieniami i zalewami (wypracowanie procedur zachowań, edukacja, 

ostrzeżenia), 

 zwiększenie zdolności organizacyjnych władz lokalnych nad ograniczeniem skutków podtopień i zalań powstałych  

w wyniku zjawisk meteorologicznych i uszkodzeń infrastruktury hydrotechnicznej, 

 ograniczenie zagrożenia podtopieniami i zalaniami poprzez podjęcie działań zapobiegawczych, np. monitorowanie 

systemu rzek – Warta i Powa, Kanału Warta-Gopło, Kanału Ślesińskiego, 

 zmniejszenie strat spowodowanych podtopieniami, zalaniami i awariami poprzez podejmowanie działań 

zapobiegawczych mających na celu np. wczesne powiadamianie mieszkańców o zagrożeniu, 

 udzielanie porad osobom bezpośrednio zagrożonym, 



 

 

 koordynacja działań wszystkich służb biorących udział w akcji ograniczania skutków podtopień, zalań i awarii 

urządzeń hydrotechnicznych. 

KORZYŚCI WYNIKAJĄCE Z OPRACOWANIA PLANU 

Opracowując Plan oraz załączniki władze samorządowe zamierzają osiągnąć następujące korzyści: 

 uporządkowanie, zweryfikowanie i uaktualnienie istniejących na terenie miasta Konina planów cząstkowych, 

 rozbudowę istniejących planów o części dotyczące przygotowanie społeczeństwa zamieszkałego na terenach 

narażonych na podtopienia, zalania i awarie urządzeń hydrotechnicznych, 

 doskonalenie lokalnego systemu ostrzeżeń, monitoringu i łączności, 

 uzyskanie środków finansowych na realizację zadań związanych z ochroną przed powodzią, podtopieniami i 

zalaniami, 

 zmiany w planie przestrzennego zagospodarowania miasta uwzględniające ochronę i inne zagospodarowanie 

terenów w strefach zalewowych (podtopień). 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Terminy i definicje 

Administracja publiczna – przyjęte przez państwo struktury organizacyjne i działanie realizowane przez jego organy, a 

także przez organy samorządu terytorialnego, mające na celu zaspokojenie zbiorowych i indywidualnych potrzeb 

obywateli, wynikających ze współdziałania ludzi w społecznościach. Organami administracji publicznej są naczelne i 

centralne organy administracji państwowej, terenowe organy administracji rządowej, organy jednostek samorządu 

terytorialnego oraz inne organa, w zakresie, w jakim zostały powołane na mocy prawa. 

Administracja wojskowa – elementy administracji publicznej obejmującej organizowanie i realizację procesów 

nastawionych na wszechstronne zaspokojenie potrzeb Sił Zbrojnych w zakresie środków niezbędnych do życia i walki. 

Bezpieczeństwo – stan, który daje poczucie pewności i gwarancje jego zachowania oraz szansę na doskonalenie. Jedna  

z podstawowych potrzeb człowieka to sytuacja odznaczająca się brakiem ryzyka utraty czegoś, co człowiek szczególnie 

ceni, np. zdrowia, pracy, szacunku, dóbr materialnych. 

Ewakuacja – zorganizowane przemieszczenie (usuwanie, wynoszenie, wywożenie, wyprowadzanie) ludności, różnego 

rodzaju dóbr materialnych oraz zwierząt hodowlanych z obszarów lub obiektów zagrożonych i objętych skutkami działań 

zbrojnych albo katastrof w celu ich ochrony, udzielenia pomocy (ratunku) i ograniczenia strat materialnych. 

Gromadzenie się wód – spowodowane zatrzymaniem wód opadowych na obszarach położonych niżej niż teren 

otaczający. Ten rodzaj zalewu jest zwykle trudny do likwidacji. Wymaga albo przepompowania dużych objętości wody albo 

dłogotrwałego oczekiwania na odparowanie lub wsiąkanie. 



 

 

Infrastruktura – obiekty, urządzenia stałe i instytucje usługowe niezbędne do należytego funkcjonowania produkcyjnych 

działów gospodarki oraz życia (w tym bezpieczeństwa) ludzi. 

Masowe zagrożenie – sytuacja wywołana działaniem sił natury, awariami technicznymi bądź innymi zdarzeniami, która 

stwarza potencjalną możliwość utraty zdrowia, życia ludzkiego lub wystąpienia szkody w mieniu albo środowisku, 

charakteryzująca się dużym obszarem objętym zagrożeniem i/lub dużą liczbą zagrożonych osób. 

Miejsce bezpieczne – miejscami bezpiecznymi nazywany rejony, obszary, na których w rozpatrywanym aktualnie czasie 

nie występują zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi i zwierząt oraz środowiska i mienia. 

Obrona Cywilna – jedno z ogniw układu pozamilitarnego w systemie obronnym państwa. Przeznaczona jest do 

przygotowania i koordynowania przedsięwzięć planistycznych, zapobiegawczo-ochronnych i ratunkowych, mających na 

celu ochronę ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami wynikającymi z działań zbrojnych i klęsk żywiołowych oraz 

przezwyciężanie ich bezpośrednich następstw, a także zapewnienie warunków koniecznych do przetrwania. 

Planowanie operacyjne – ustalenie czynności dotyczących przygotowania i działania organów administracji rządowej  

i organów samorządu terytorialnego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

ujętych w formie zestawów zadań operacyjnych, a także ustalanie sił i środków niezbędnych do ich wykonania. 

Powodzie opadowe – powodzie te (nazywane również letnimi) spowodowane są intensywnymi opadami deszczu. Ich 

przebieg oraz zasięg zależą od charakteru deszczu. Najgwałtowniejsze, lecz jednocześnie o stosunkowo niedużym zasięgu 

są powodzie wywołane deszczami nawalnymi (tzw. „oberwanie chmury”). Deszcze te mają charakter lokalny i występują 



 

 

częściej na terenach górskich i pogórskich, rzadziej na obszarach nizinnych. Występują w okresie lipiec – wrzesień, a ich 

nasilenie przypada na miesiące lipiec – sierpień.  

Powodzie roztopowe – powodowane są gwałtownym topnieniem pokrywy śnieżnej, często potęgowanym nagłym 

ociepleniem i opadami deszczu. Ich zasięg terytorialny może być zróżnicowany. Przebieg wezbrania uzależniony jest od 

grubości pokrywy śnieżnej oraz warunków meteorologicznych w okresie tajania śniegu. 

Powodzie rzeczne – spowodowane długotrwałymi deszczami lub topiącym się na wiosnę śniegiem, a w konsekwencji 

zalaniem terenów wzdłuż rzek i strumieni. 

Powodzie zatorowe – (wg. klasyfikacji Lambore – zimowe) dzielą się na: zatorowe – lodowe i zatorowe – śryżowe. Różnią 

się one nie tylko genezą powstawania, ale i lokalizacją, zasięgiem, porą występowania i towarzyszącymi im warunkami. 

Odmienne są również sposoby przeciwdziałania zatorów śryżowych i lodowych. Przyczyną zatorów śryżowych jest wielkie 

nasilenie tworzenia się liodu dennego i śryżu, który wpływając pod istniejącą pokrywę lodową może tak zmniejszyć 

przepustowość koryta, że spowoduje spiętrzenie wód dopływających. Zatory lodowe są powodowane zablokowaniem lub 

ograniczeniem przekroju koryta rzeki przez nagromadzoną krę. Te zjawiska występują na rzekach polskich stosunkowo 

często (sprzyja temu kierunek biegu rzek z południa na północ, czyli z rejonu cieplejszego do chłodniejszego) jednakże 

dzięki odpowiednim akcjom ochronnym nie powodują one na ogół w ostatnich latach większych strat. 

Powódź – to czasowe pokrycie przez wodę terenu, który w normalnych warunkach nie jest pokryty wodą, powstałe na 

skutek wezbrania wody w ciekach naturalnych, zbiornikach wodnych, kanałach oraz od strony morza, z wyłączeniem 

pokrycia przez wodę terenu wywołanego przez wezbranie wody w systemach kanalizacyjnych. 



 

 

Strefa zagrożenia – miejsca, rejony, obszary, w których występują zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi i zwierząt oraz 

środowiska i mienia, spowodowane przez naturalne katastrofy, awarie techniczne lub inne zagrożenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Arkusz uzgodnień 

Lp. Nazwa organu Data Podpis i pieczęć 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

5. Arkusz aktualizacji 

Lp. Data 

aktualizacji 

Treść aktualizacji Podpis osoby 

dokonującej 

wpisu 

Uwagi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Charakterystyka miasta Konina – warunki wodne, ocena zagrożenia powodziowego na terenie miasta Konina 

a) Cieki wodne 

Lp. Nazwa rzeki/cieku 

wodnego 

Charakterystyka cieku 

1. Rzeka Warta z Kanałem 

Ulgi 

Długość rzeki w granicach miasta - od km 399+299 do km 409+260; w km od 406+275 

do 409+260 stanowi ona granicę między gminą Krzymów a miastem Konin; w km od 

399+299 do 401+000 stanowi ona granicę między gminą Golina a miastem Konin; na 

Kanale Ulgi znajduje się budowla regulacyjna: stopień wodny w km 403+800, wysokość 

stopnia h=1,7m, trapezowy, szerokość w dnie B=2,0m, szerokość górą B1=6,0m, rzędna 

dna 80,35m npm Kr, rzędna góry 82,05m npm Kr.  

2. Rzeka Powa Długość rzeki w granicach miasta - od km 02+550 do km 06+245; stanowi ona granicę 

między gminą Stare Miasto a miastem Konin, na której znajdują się budowle 

regulacyjne:  

 stopień betonowy w km 02+900, wysokość stopnia h=1,36m, trapezowy, 

szerokość w dnie B=5,0m, szerokość górą B1=13,0m, rzędna dna 79,83m npm Kr, 

rzędna góry 81,50m npm Kr, 

 próg faszynowy w km 04+000, wysokość progu h=0,5m, 

 próg faszynowy w km 04+500, wysokość progu h=0,5m, 

 próg faszynowy w km 04+850, wysokość progu h=0,5m, 

 próg faszynowy w km 04+900, wysokość progu h=0,5m, 

 próg faszynowy w km 05+400, wysokość progu h=0,5m, 

3. Kanał Główny Długość kanału w granicach miasta - od km 00+000 do 02+150; jest to kanał 

podstawowy przebiegający od przepompowni Nizina Konińska do syfonu pod Kanałem 

Topiec w Nowym Krzymowie o długości 12,900. Szerokość Kanału B=4m do km 2+000, 

dalej B=3m do km 4+000, B=2m do km 6+100, B=1,5m do km 9+900, B=1,0m do km 



 

 

12+900. Nachylenie skarp 1:2 do 1:1,5, spadek 1=0,3% stopa skarpy umocniona kiszką 

faszynową. Na kanale zlokalizowano szereg przepustów (mostów) sklepionych 

najczęściej zastawkami. 

4. Kanał Powa-Topiec Długość kanału w granicach miasta - od km 00+000 do km 01+525; na kanale znajduje 

się budowla pietrząca – przepust z piętrzeniem w km 01+500, wysokość piętrzenia 

1,0m, światło budowli 1,2m, zasuwa metalowa 1,2x1,0. 

Jest to kanał łączący Topiec i Powę, po ostatniej modernizacji został skierowany do 

Kanału Głównego i ciąży obecnie do przepompowni „Nizina Konińska”. Długość Kanału 

13,260m, szer. dna 1-1,5m, spadek śr. 0,25% obwałowany na przeważającej długości. Na 

kanale zlokalizowano szereg przepustów sklepionych i mostów z piętrzeniem oraz 

zastawki. Wlot do Kanału Powa-Topiec odcinany jest w okresie spływu wód wielkich przy 

pomocy jazu o szerokości B=3,3m i piętrzeniu 1,2m w miejscowości Paprotnia. W 

okresie prowadzenia nawodnień kanał służy jako doprowadzalnik. 

5. Kanał Ślesiński Śluzy i inne obiekty Kanału Ślesińskiego jako drogi wodnej I klasy, zalicza się do III klasy 

budowli wodnych. Stanowisko szczytowe kanału jest miejscem poboru wody dla 

Elektrowni Konin i Pątnów oraz innych zakładów produkcyjnych. Śluzy Pątnów i 

Gawrony są budowlami utrzymującymi piętrzenie jezior stanowiska szczytowego i od 

ich działania uzależniona jest praca ujęć obiektów energetycznych i zakładów 

przemysłowych. Obiekty te zalicza się do I klasy budowli wodnych. 

 

b) charakter zagrożeń powodziowych (opadowe, roztopowe) 

Istnieją potencjalne zagrożenia związane z lokalnymi podtopieniami w przypadku bardzo dużych opadów atmosferycznych . Lokalne podtopienia mogą 

wystąpić na terenach przylegających do rzeki Warty – os.: Grójec, Chorzeń, Osada i Starówka. 

Rejon i rodzaj zalewu Powierzchnia 

zalewu F (ha) 

Rodzaj terenu 



 

 

Lewobrzeżna dolina rzeki Warty w granicach 

administracyjnych miasta – od granicy z gminą Krzymów do 

granicy z gminą Stare Miasto w km 401+400 (osiedla Osada i 

Starówka) 

200 Międzywale rzeki Warty, brzeg lewy, 

tereny zielone ,część zabudowań w 

rejonie osiedla Osada oraz ulic 

Podwale, Nadrzecznej, Nadbrzeżnej 

Dmowskiego, Stodolnianej  

Prawobrzeżna dolina rzeki Warty w granicach 

administracyjnych miasta – od granicy z gminą Kramsk w km 

409+700 do granicy z gminą Golina w km 399+400 (osiedla: 

Grójec i Chorzeń) 

200 Tereny zielone, część zabudowań w 

rejonach osiedli Chorzeń i Grójec 

Gosławice 30 Tereny zielone, nieużytki, część 

zabudowań w Gosławicach między 

wałem jeziora a ul. Muzealną oraz 

nieużytki między nasypem kolejowym 

a ul. Muzealną 

 

 

c) zbiorniki retencyjne – sztuczne i naturalne 



 

 

Kanał Powa-Topiec, Kanał Ślesiński, zbiornik retencyjny przy przepompowni „Nizina Konińska” (polder Osada) 

odbierają wody roztopowe z użytków i nieużytków rolnych. 

d) zagrożenia powodziowe na terenie miasta Konina, 

Obfite opady deszczu, gwałtowne roztopy z równoczesnym występowaniem stanów ostrzegawczych i alarmowych, 

wszystko to może spowodować lokalne zagrożenia powodziowe (podtopienia) na terenie Miasta Konina. W 

ostatnich latach na terenie Konina zanotowano jedynie podtopienia łąk, nieużytków i pól. W przypadku wystąpienia 

wód z koryta rzeki Warty pod wodą znajdą się łąki, pola rolne oraz nieużytki, a także najniżej położone zabudowania 

na os.: Chorzeń i Grójec. Zalaniu może ulec również Bulwar Nadwarciański. 

e) aktualna sytuacja stanu rzek i cieków wodnych: 

Z dniem 1 stycznia 2018r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne powołująca 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, które przejęło obowiązki dotychczas wykonywane przez 

marszałków województw za pomocą Wojewódzkich Zarządów Melioracji i Urządzeń Wodnych, a polegające na 

sprawowaniu praw właścicielskich Skarbu Państwa w stosunku do wód powierzchniowych płynących oraz obowiązki 

zawiązane z regulacją stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa, służących polepszeniu zdolności produkcyjnej 

gleby i ułatwieniu jej uprawy. 

 

 

 



 

 

7. Mapy zagrożeń 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 
 



 

 

Z analizy stref zalewowych miasta Konina nie wynika, żeby Konin był zagrożony powodzią, możliwe za to są podtopienia 

spowodowane obfitymi opadami atmosferycznymi lub dużymi zrzutami wody ze Zbiornika Jeziorsko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. Ocena ryzyka wystąpienia zagrożenia podtopieniami na terenie miasta Konina. 

 

Zagrożenie Scenariusz rozwoju 

zagrożenia 

Prawdopodobieństwo 

wystąpienia 

Skutki Wartość ryzyka 

Podtopienia Podtopienia łąk pól i 

nieużytków oraz zabudowań 

mieszkalnych oraz Bulwaru 

Nadwarciańskiego 

Możliwe 

W obrębie dorzecza Warty 

Małe Mała 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. Zadania i obowiązki uczestników zarządzania kryzysowego w formie siatki bezpieczeństwa 

 

Lp. Zdarzenia Instytucja, służby, inspekcje, straże 
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1. PODTOPIENIA Podtopienia łąk pól i 

nieużytków oraz 

zabudowań mieszkalnych 

oraz Bulwaru 

Nadwarciańskiego 
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  KOORDYNUJĄCE  WSPÓŁDZIAŁAJĄCE  

 

 

  WIODĄCE SŁUŻBY DZIAŁAJĄCE NA WEZWANIE 

 

K P 

W D 



 

 

10. Charakterystyczne stany wody (wartość w cm). 

 

Wodowskaz Rzeka Województwo 

(gmina) 

Wskazania 

Stan ostrzegawczy (cm) Stan alarmowy (cm) 

Koło Warta 
Wielkopolskie 

Koło 
340 390 

Sławsk Warta 
Wielkopolskie 

Rzgów 
450 490 

Konin-Morzysław Kanał Ślesiński 
Wielkopolskie 

Konin 
Brak danych Brak danych 

Posoka Powa 
Wielkopolskie 

Stare Miasto 
260 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11. Zasady ogłaszania oraz odwołania stanu pogotowia przeciwpowodziowego lub alarmu powodziowego. 

Podstawa prawna 

a) art. 31a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.): 

 stan pogotowia przeciwpowodziowego lub alarmu powodziowego dla obszaru gminy ogłasza Szef Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego – określając datę i godzinę ogłoszenia stanu zagrożenia; 

 w oparciu o informacje otrzymane z IMGW, WCZK o stanie wody na rzekach gminy, przy przekroczeniu stanu 

ostrzegawczego i prognozach o dalszych przyrostach poziomów wód w gminie – Prezydent Miasta ogłasza stan 

pogotowia przeciwpowodziowego (jeżeli wcześniej nie dokonał tego Starosta Powiatu); 

 stan alarmu powodziowego – ogłasza Prezydent Miasta, jeżeli wcześniej nie dokonał tego Starosta Powiatu w 

przypadku, gdy stany wód przekraczają stany alarmowe i posiadają tendencje do dalszego przyrostu wynikającą 

z prognoz i oceny sytuacji; 

 odwołanie alarmu powodziowego – następuje gdy poziom wód obniży się poniżej stanów alarmowych z 

tendencją do dalszego spadku. Po odwołaniu alarmu powodziowego obowiązuje nadal stan pogotowia 

przeciwpowodziowego; 

 odwołanie pogotowia przeciwpowodziowego – następuje, gdy poziom wód w rzekach obniży się do stanów 

ostrzegawczych, a prognozy przewidują dalszy ich spadek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  

CZĘŚĆ II 

 

Zestawienie sił i środków 

 

 

 

 



 

 

1. Wykaz jednostek i instytucji powiadamianych na wypadek wystąpienia zagrożenia podtopieniami i zalaniami 

 

Lp. Nazwa 

jednostki/instytucji 

Adres Prezes/Dyrek

tor 

Tel. sł. Fax/e-mail Tel. kom. 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o.o. 

Konin, ul. M. 

Dąbrowskiej 8 

Michał Zawadzki 63 242 82 76 63 242 82 24 

sekretariat@pgkim.konin.pl 

Dane 

zanonimizowano 

ze względu na 

szczególny 

interes 

bezpieczeństwa 

Miasta Konina" 

2. Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o. 

Konin. 

Poznańska 49 

Zbigniew 

Szymczak 

63 240-39-00 63 245-83-80 

pwikkonin@pwik-konin.com.pl 

3. Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej-Konin Sp. z 

o. o.  

Konina ul. 

Gajowa 1 

Sławomir Lorek 63 249 73 00 63 249 73 29  

sekretariat@mpec.konin.pl 

4. Miejski Zakład Komunikacji Sp. 

z o. o.  

Konin ul. M. 

Dąbrowskiej 8 

Magdalena 

Przybyła 

63 242 89 42 63 242 92 73 

sekretariat@mzk-konin.com.pl 

5.  Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Koninie SA 

Konin, ul. 

Zakładowa 4 

Dariusz 

Andrzejewski 

63 242 20 11 63 242 40 82   

sekretariat@pkskonin.pl 

6. Miejski Zakład Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi Sp. z 

o. o.  

Konin, 

Sulańska 13 

Henryk 

Drzewiecki 

63 246 81 79  63 246 92 91 

b.zarzadu@mzgok.konin.pl 

7. Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie 

Konin, ul. 

Przyjaźni 5 

Małgorzata 

Rychlińska 

242-62-32 249-96-15 

sekretariat@moprkonin.lm.pl 

8. Miejski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji 

Konin, ul. 

Kurów 1 

Ewa Kulczyńska 63 243 00 60 63 243 00 60 

sekretariat@mosirkonin.pl 

9. Zakład Obsługi Urzędu 

Miejskiego 

Konin, pl. 

Wolności 1 

Michał Skorupka 63 240 02 85 63 240 02 85 

Sekretariat.zoum@gmail.com 

10. Zarząd Dróg Miejskich Konin, ul. 

Zakładowa 4 

Grzegorz Pająk 63 240 24 50 63 240 24 51 

kontakt@zdm-konin.pl 

INSPEKCJE, SŁUŻBY, STRAŻE 

1. Komenda Miejska Policji Konin, ul. 

Przemysłowa 2 

Mariusz Jaworski 47-77-52-143 

47-77-52-373 

47-77-52-243 

dyzurny.konin@po.policja.gov.

 

mailto:pwikkonin@pwik-konin.com.pl
mailto:sekretariat@mpec.konin.pl
mailto:sekretariat@mzk-konin.com.pl
mailto:sekretariat@pkskonin.pl
mailto:b.zarzadu@mzgok.konin.pl
mailto:Sekretariat.zoum@gmail.com
mailto:kontakt@zdm-konin.pl


 

 

pl 

2. Komenda Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej 

Konin, u. 

Przemysłowa 7 

Maciej Pilarski 63 249-98-00 

47 77 179 00 

63249-98-13 

kmpspkonin@psp.wlkp.pl  

3. Straż Miejska Konin, ul. 

Przemysłowa 2 

Andrzej 

Andrzejewski 

63 24 01 174 63 24 23 986 

smkonin@konin.um.gov.pl 

4. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 

Konin, ul. 

Staszica 16 

Agnieszka Dybała 

Kamińska 

 63 246 49 50 

psse.konin@pis.gov.pl 

5. Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii 

Konin, ul. 

Kościuszki 37B 

Ireneusz 

Szefliński 

63 242-95-73 63 242-95-73 

piwkonin@wiw.poznan.pl 

6. Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego dla m. Konina 

Konin, ul. 

Sztarka 1 

Adrian 

Jakubowski 

63 240 12 20 pinb@konin.um.gov.pl 

7. Wielkopolskie Centrum 

Ratownictwa Medycznego 

Konin, ul. 

Wyszyńskiego 1 

Barbara 

Szeflińska 

63 245-19-51 63 243-42-42 

wcrm@pogotowie-konin.net 

8 Wojewódzki Szpital Zespolony Konin, ul. 

Szpitalna 45 

Leszek Sobieski 63 240 4124 63 240 6544 

szpital@szpital-konin.pl 
 

1. Wielkopolski urząd Wojewódzki 

Wydział Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego 

Poznań, ul. Al. 

Niepodległości 

16/18 

Dariusz Dymek 61 854 99 72 61 854 99 20 

zk@poznan.uw.gov.pl 

 

2. Starostwo Powiatowe Konin, Aleje 1 

Maja 9 

Stanisław Bielik 63 240-32-00 63 240-32-01 

powiat@powiat.konin.pl 

3. Wojskowa Komenda 

Uzupełnień 

Konin ul. 

Hurtowa 1 

Paweł Zasuń 261573900 261573907 

wkukonin@ron.mil.pl 

4. Powiatowy Urząd Pracy Konin, ul. 

Zakładowa  

Anna Subda 632477800 632477801 

pup@konin.praca.gov.pl 

5. Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych 

Konin ul. św. M. 

Kolbego 1 

Ewa Pilarska   

6. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego 

Konin, 

Kopernika 10 

Katarzyna 

Rzepecka 

Andrzejak 

63 242 91 92 

63 240 67 42 

63 240 14 29 

konin@krus.gov.pl 

 

 

mailto:kmpspkonin@psp.wlkp.pl?subject=Witam
mailto:smkonin@konin.um.gov.pl
mailto:psse.konin@pis.gov.pl
mail:piwkonin@wiw.poznan.pl
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&ei=AIYaYKnzC6X2qwH1iq74BQ&q=pinb+dla+miasta+konin&oq=pinb+dla+konin&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQARgAMgYIABAHEB4yBggAEAcQHjIGCAAQCBAeOgcIABBHELADOg0ILhDHARCvARANEJMCOgYIABANEB46CAgAEAgQDRAeOg0ILhDHARCvARBDEJMCOgQIABAeOgIIJjoICAAQCBAHEB5QyoEBWNOgAWCwswFoBHACeACAAYQBiAHbCJIBAzEuOZgBAKABAaoBB2d3cy13aXrIAQjAAQE&sclient=psy-ab
mailto:pinb@konin.um.gov.pl
mailto:wcrm@pogotowie-konin.net
mailto:szpital@szpital-konin.pl
mailto:zk@poznan.uw.gov.pl
mailto:powiat@powiat.konin.pl


 

 

 

2. Wykaz ważniejszego sprzętu do usuwania zagrożeń powodziowych (podtopienia, zalania) znajdującego się w 

Miejskim Magazynie Przeciwpowodziowym w Koninie, ul. Teligi 1(dane na 31.12.2020r.) 

 

Lp. Nazwa sprzętu Ilość (szt.) 

1. Koc 3  

2. Lampa naftowa  6 

3. Pianka montażowa (zaklejanie gniazd owadów) 18 

4. Maska przeciwgazowa MP5 11 

5. Ubranie koszarowe 10 

6. Maska MT 213/2 134 

7. Torba na maskę 20 

8. Kamizelka ostrzegawcza 42 

9. Środek na owadobójczy 18 

10. Wodery 24 

11. Termos 20 

12. Koło ratunkowe 4 

13. Namiot 1 

14. Rzutka ratunkowa 3 

15. Przedłużacz bębnowy 2 

16. Materac 2 

17. Latarka 10 

18. Oprawa halogenowa 5 

19. Lina pleciona 170mb 

20. Kamizelka ratunkowa 13 

21 Folia budowlana 200m2 3 

22. Folia budowlana 100m2 5 



 

 

 

Lp. Nazwa sprzętu Ilość (szt.) 

23. Taśma ostrzegawcza 20 

24. Sznurek rolniczy 11 

25. Worek 65x105 10 000 

26. Worek 50x85 5 800 

27. Łóżko turystyczne 20 

28. Śpiwór CAMPUS 9 

29. Śpiwór HI-TEC 26 

30. Worek 60x105 350 

31. Folia czarna budowlana 20x0,2 6 

32. Folia czarna 33x0,2 5 

33. Buty gumowe 51 

34. Rękawice ochronne 46 

35. Kurtka przeciwdeszczowa  16 

36. Szpadel 57 

37. Łopata 57 

38. Siekiera 7 

39. Piła 8 

40. Plandeka  19 

41. Komplet narzędziowy 1 

42. Taczka 5 

43. Napełniacz worków 2 

44. Próg kablowy 3 

45. Grabie 10 

46. Nożyce do cięcia prętów 1 



 

 

47. Łom 2 

Lp. Nazwa sprzętu Ilość (szt.) 

48. Wózek ręczny 1 

49. Kilof 4 

50. Wąż ssawny 16 

51. Wąż tłoczny 2 

52. Łącznik ssawny 2 

53. Nasada 4 

54. Pochodnia 45 

55. Koc ratunkowy 20 

56. Apteczka 6 

57. Zestaw nagłośnieniowy 4 

58. Dysk sygnalizacyjny  3kpl 

59. Knot do pochodni 10 

60. Maszt oświetleniowy 4 

61. Paliwo do pochodni 10 

62. Ładowarka rejestratora 1 

63. RAM Rejestratora 1 

64. Megafon 3 

65. Kompresor (pompka) 1 

66. Zestaw narzędziowy 1 

67. Wiertarko-wkrętarka 1 

68. Króciec z przewodem do pompki 1 

69. Drabina 1 

70. Młotek 1 

71. Myjka ciśnieniowa 1 



 

 

72. Nagrzewnica elektryczna 3KW 1 

Lp. Nazwa sprzętu Ilość (szt.) 

73. Nagrzewnica elektryczna 15E 1 

74. Walizka hermetyczna  1 

75. Zestaw transportowy 1 

76. Zestaw zabezpieczający bagażnik 1 

77. Gniazdo przenośne 5x 63 1 

78. Wtyczka przenośna 5 x 63 1 

79. Rejestrator dźwięku (dyktafon) 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. Wykaz sił i środków do usuwania zagrożeń powodziowych na terenie miasta Konina 

 

 

Lp. 

 

Jednostka 

organizacyjna 

 

Siły do udziału 

w akcji 

p.powodziowej 

Środki transportowe Inne 

(Dostawcze, 

ciągniki, 

specjalne) 

 

 

Uwagi 

Samochody 

osobowe (z 

urządzeniami 

nagłośnieniowymi) 

 

Autobusy 

 

Ciężarowe 

1. 

Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania 

Kryzysowego UM 

    
1 

(z urządzeniami 

nagłośnieniowymi) 

 

2. Straż Miejska  1   
2 

(z urządzeniami 

nagłośnieniowymi) 

 

3. 
Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

 4  25 

10 specjalne  

5 traktorów 

1 koparko spycharka 

 

4. 
Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. 

 2  9 

6 traktorów 

1 ciągnik 

samochodowy 

 

5. 
Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej – 

Konin Sp. z o.o. 

 10  
 

 

5 transporter 

4 koparko-ładowarka 

1 traktor 

 

5. 
Miejski Zakład Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi 

Sp. z o.o. 

    
  

6. 
Miejski Zakład 

Komunikacji Sp. z o.o. 
 1 64  5  

7. 
Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej  

 7 143 7 

  



 

 

w Koninie SA 

 

Lp. 

 

Jednostka 

organizacyjna 

 

Siły do udziału 

w akcji 

p.powodziowej 

Środki transportowe  

 

Inne 

 

 

Uwagi 

Samochody 

osobowe (z 

urządzeniami 

nagłośnieniowymi) 

 

Autobusy 

 

Ciężarowe 

8. OSP Konin - Starówka 
   GBA Star-Man - 

średni 

Lublin - lekki  

9. OSP Konin - Chorzeń 

   GBA Jelcz - ciężki 

GBA Volvo – średni 

GBA Star 266 - 

średni 

Lublin – lekki 

Łódź ratownicza 

 

10. OSP Konin - Cukrownia 
   GBA Star 244 - 

średni 

Toyota Hilux – lekki 

Łódź ratownicza 

 

11. OSP Konin - Gosławice     Lublin - lekki  

12. OSP Konin – Grójec     Lublin - lekki  

13. OSP Konin - Morzysław     Lublin - lekki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4. Możliwość użycia sił i środków wydzielonych do akcji przeciwpowodziowej przez Siły Zbrojne. 

 

Siły i środki zgodnie z rozkazem Dowódcy Jednostki Wojskowej do użycia w przypadku wystąpienia sytuacji 

kryzysowych. 

 

Do prowadzenia akcji ratunkowej, wydzielane do udziału w akcji przeciwpowodziowej, na sygnał „POWÓDŹ”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CZĘŚĆ III 

 

Procedury działania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. System wykrywania i alarmowania na terenie miasta Konina.  

 

W celu zapewnienia  zapewnienia   wykrywania i  alarmowania ludności miasta Konina o zagrożeniach oraz przekazywania 

zasad zachowania się w sytuacji ich wystąpienia, na terenie miasta Konina utworzono system wykrywania i alarmowania 

(SOA). 

Do głównych zadań SOA należą: 

a) monitorowanie zagrożeń przy współpracy z podmiotami realizującymi monitoring środowiska oraz prowadzącymi 

akcje ratownicze; 

b) ocena, analiza i prognozowanie zagrożeń występujących na terenie miasta; 

c) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania się przed i w trakcie ich 

wystąpienia; 

d) zapewnienie przepływu informacji w zakresie występowania zagrożeń; 

e) zapewnienie współdziałania z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej; 

f) zapewnienie przepływu informacji na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 

 

Zakres odpowiedzialności podmiotów wchodzących w skład SOA: 

a) Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Koninie - prowadzi nadzór nad funkcjonowaniem SOA, monitoruje  

i analizuje zagrożenia. Utrzymuje stałą łączność z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego i centrami 

zarządzania kryzysowego sąsiednich powiatów; 

b) Komenda Miejska Policji w Koninie, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Koninie, Straży Miejska w Koninie 

- monitorują zagrożenia na terenie miasta Konina, przyjmują informacje od ludności, przekazują komunikaty 

ostrzegawcze oraz powiadamiają MCZK w Koninie o aktualnej sytuacji; 

c) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Koninie - dokonuje analiz i ocen sytuacji epizootycznej na obszarze miasta 

Konina i w przypadku wystąpienia zagrożenia, na bieżąco przekazuje informacje do MCZK w Koninie; 

d) Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Koninie - dokonuje analiz i ocen sytuacji epizootycznej na obszarze 

miasta Konina i w przypadku wystąpienia zagrożenia, na bieżąco przekazuje informacje do MCZK w Koninie; 



 

 

e) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Konina - przekazuje do MCZK w Koninie informacje  

o zagrożeniach katastrofą budowlaną; 

f) zakłady pracy posiadające niebezpieczne substancje chemiczne - przekazują informacje do MCZK  w Koninie 

o zagrożeniach spowodowanych uwolnieniem niebezpiecznych substancji, które mogą zagrażać okolicznej ludności. 

 

Zadania SOA realizuje się za pomocą technicznych systemów ostrzegania i alarmowania, w skład których wchodzą: 

a) System Informacyjny SMS – aplikacja BLISKO: 

Służy do przesyłania wiadomości tekstowych o zagrożeniach na telefony komórkowe. Jest to nowoczesne i skuteczne 

narzędzie oparte o możliwości przesyłu informacji, jakie daje telefonia komórkowa. Umożliwia on tworzenie trzech 

rodzajów grup odbiorców sms, tzw. grup zamkniętych wykorzystujących telefony służbowe (np. członkowie MCZK  

w Koninie, kierownicy wydziałów Urzędu Mejskiego, przedstawiciele mediów.) Otwartość grup polega na dobrowolnym 

przystąpieniu do grupy i możliwości rezygnacji z grupy w dowolnym czasie. Komunikat sms w systemie SISMS BLISKO 

może być wysłany przez osobę uprawnioną z dowolnego komputera mającego dostęp do internetu. Główną 

funkcjonalnością tego systemu jest możliwość dotarcia z wiadomością, w bardzo krótkim czasie do tysięcy abonentów. 

b) dźwiękowy system ostrzegania i alarmowania: 

Obejmuje 29 punktów alarmowych (13 syren mechanicznych oraz 16 syren elektronicznych). Jest to system 

bezprzewodowego-radiowego włączania/wyłączania, sterowania, kontroli i odczytu stanu technicznego punktów 

alarmowych (syren). Główną jednostką systemu jest stacja bazowa, zlokalizowana w Miejskim Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Koninie. System jest zintegrowany i dublowany za pomocą centrali alarmowej Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Zadania w zakresie monitorowania zagrożeń 

 

Kategoria 

zagrożeń 

Ogniwa 

odpowiedzialne 

za 

monitorowanie 

zagrożeń 

Tryb pracy 

ogniw 

monitorujących 

Zakres przekazywanych 

informacji 

Jakie ogniwa 

kogo 

powiadamiają 

System 

wymiany 

informacji z 

MCZK 

P
O

D
T

O
P

IE
N

IA
 

Podtopienia 

łąk, pól i 

nieużytków 

obrębie 

doliny 

Warty, Powy, 

Kanału 

Głównego 

 Instytut 

Meteorologii i 

Gospodarki 

Wodnej 

 Gospodarstwo 

Państwowe Wody 

Polskie 

 

 

Okresowy 

 bieżące prognozy pogody IMGW w 

formie komunikatów 

przekazywanych w systemie WCZK, 

 aktualne prognozy IMGW dostępne 

na stronie 

wzk.poznan.uw.gov.pl/komunikaty-

ostrzegawcze, 

 wskazanie wodomierzy w systemie 

IMGW – pogodynka.pl 

IMGW  WCZK 
WCZK  MCZK 
MCZK  J.O., 

instytucje, służby, 

straże 
GPWP  MCZK 

MCZK na bieżąco 

 

zainteresowane 

służby 

Powódź 

opadowa 
Instytut 

Meteorologii i 

Gospodarki Wodnej 

Okresowy  komunikaty o przewidywanej 

wysokości opadów w formie 

komunikatów przekazywanych 

w systemie WCZK, 

 aktualne prognozy IMGW 

dostępne na stronie 

wzk.poznan.uw.gov.pl/komunik

aty-ostrzegawcze, 

 

IMGW  WCZK 

WCZK  MCZK 

MCZK  J.O., 

instytucje, służby, 

straże 

 

MCZK na bieżąco 

 

zainteresowane 

służby 

 

 

 

 



 

 

3. Tryb uruchamiania niezbędnych sił i środków, uczestniczących w realizacji planowanych przedsięwzięć na wypadek powodzi, podtopień i zalań. 

Rodzaje sił i 

środków 

Tryb uruchamiania sił i środków Czas osiągnięcia gotowości do 

działania 

Jednostki Krajowego 

Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego PSP 

Decyzję o skierowaniu jednostki do działań podejmuje dyżurny 

operacyjny Miejskiego Stanowiska Kierowania PSP na podstawie 

analizy przyjętego zgłoszenia wg procedury określonej w Miejskim 

Planie Ratownictwa. 
 

Na żądanie kierującego działaniami ratowniczymi dyżurny może na 

miejsce zdarzenia dysponować dodatkowe siły i środki z terenu 

miasta (w tym OSP) 
 

W przypadku, gdy zdarzenie przekracza możliwości operacyjno – 

techniczne miasta, dyżurny może wystąpić do Wojewódzkiego 

Stanowiska Koordynacji Ratownictwa z wnioskiem o 

zadysponowanie dodatkowych sił i środków z terenu innych 

powiatów.  
 

Uprawnionym do dysponowania oddziałów i pododdziałów w 

obrębie województwa jest dowódca.  
 

Uprawnionym do dysponowania oddziałów i pododdziałów 

Centralnego Odwodu Operacyjnego jest Komendant Główny PSP, 

dowódca COO lub osoba upoważniona 

Czas osiągnięcia gotowości do działania przez 

jednostki PSP wynosi 1 min. 
 

 

 

 

 

 

 

Czas formowania pododdziałów 

specjalistycznych w rejonach koncentracji 

wynosi: 
 60 min. dla specjalistycznych grup 

ratowniczych; 
 120 min. dla kompanii, W-M BO; 
 180 min. dla kompanii Centralnego 

Odwodu Operacyjnego. 
 

OSP Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w razie konieczności 

alarmowane są przez dyżurnego operacyjnego Miejskiego 

Stanowiska Kierowania PSP. 
Jednostki OSP nie utrzymują stałych dyżurów w strażnicach. 

Alarmowanie odbywa się za pomocą systemu łączności. 

Czas wyjazdu alarmowego wynosi: 
 do 15 min. dla jednostek włączonych do 

KSRG; 
 do 15 min. dla pozostałych jednostek. 
 

 

Rodzaje sił i Tryb uruchamiania sił i środków Czas osiągnięcia gotowości do 



 

 

środków działania 

Funkcjonariusze 

Komendy Miejskiej 

Policji 

W zależności od rozmiarów i lokalizacji zdarzenia można wyodrębnić 

dwa poziomy dowodzenia (dysponowania siłami): 
1. poziom interwencyjny (podstawowy) – czynności podjęte po 

zaistnieniu zdarzenia i realizowane bezpośrednio w jego 

rejonie. Dysponowanie siłami znajdującymi się aktualnie w 

służbie, nadzorowane jest przez dyżurnego KMP, dowódcę 

patrolu lub innego wyznaczonego przed dyżurnego KMP 

policjanta. 
2. poziom akcji policyjnej (taktyczny) – szczebel dowodzenia i 

koordynacji działań sił poziomu interwencyjnego i sił 

wsparcia, znajdujących się w dyspozycji jednostki. Działania 

w ramach akcji policyjnej są realizowane do szczebla 

Komendy Miejskiej Policji. Działaniami kieruje dowódca – 

Komendant Miejski Policji lub Zastępca Komendanta 

Miejskiego Policji, lub wyznaczony przez nich policjant.  

Siły patrolowe policji pełnią służbę w systemie 
całodobowym. W sytuacjach nagłych wymagających 
natychmiastowego użycia znacznych sił policyjnych. 
Powołane w trybie alarmowym siły jednostki (alarm 
zarządzony przez Komendanta Miejskiego Policji) po 
osiągnięciu gotowości do działań (przepisy resortowe 
określają czas alarmowego przybycia funkcjonariuszy 
do jednostki – termin do 3 godzin.) 

Państwowa Powiatowa 

Inspekcja Sanitarna 
Po uzyskaniu informacji o zagrożeniu, na miejsce zdarzenia 

kierowany jest zespół inspekcji ( z Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej lub Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej). 
W przypadku podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej wdrażane są 

procedury wojewódzkiego planu działania na wypadek wystąpienia 

epidemii. 
Zwalczaniem zachorowań epidemicznych na terenie Miasta Konina 

kieruje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. 
Państwowy Wojewódzki Inspektor sanitarny powołuje własny zespół 

kryzysowy 

Pracownicy mogący uczestniczyć w zespołach 
inspekcji pozostają w gotowości do działania w trybie 
alarmowym w czasie: 
- do 1 godz. w godzinach służbowych, 
- do 6 godz. po godzinach służbowych 
- do 12 godz. całość personelu Inspekcji. 

 

 

 

 



 

 

Rodzaje sił i 

środków 

Tryb uruchamiania sił i środków Czas osiągnięcia gotowości do 

działania 

Powiatowa Inspekcja 

Weterynaryjna 
Główna odpowiedzialność za zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt 

na terenie Miasta Konina spoczywa na Powiatowym Lekarzu 

Weterynarii. 
Decyzję o uruchomieniu sił i środków w sytuacjach kryzysowych na 

poziomie wojewódzkim podejmuje Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii, natomiast na poziomie Miasta Konina Powiatowy 

Lekarz Weterynarii, zgodnie z zapisami w Polskich Weterynaryjnych 

Planach Gotowości Zwalczania Chorób Zakaźnych Zwierząt. 
Zarówno siły jak i środki uruchamiane są natychmiast po powzięciu 

podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej. 
Wojewódzki Lekarz  

Siły Inspekcji Weterynaryjnej, w zależności od potrzeb 
uruchamiane są:  
- w godzinach pracy – do 3 godz. 
- po godzinach pracy i w dniach wolnych od pracy –  
  do 8 godz. 
- lekarze wolnej praktyki – do 12 godz. 

Oddziały i pododdziały 

Sił Zbrojnych RP 
W uzasadnionych przypadkach Wojewoda Wielkopolski może 

wystąpić z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o 

skierowanie oddziałów (pododdziałów) Sił Zbrojnych RP do wsparcia 

działań z zakresu zarządzania kryzysowego na terenie województwa. 

Szczegółowe zestawienie sił i środków wydzielanych z SZ RP do 

wsparcia organów administracji publicznej województwa 

wielkopolskiego w sytuacjach kryzysowych znajduje się w 

dokumentacji zarządzania kryzysowego WSzW w Poznaniu, w planie 

użycia oddziałów i pododdziałów JW. w sytuacjach kryzysowych w 

województwie wielkopolskim. 

Możliwe do użycia siły i środki mogą być dostępne w 
następujących przedziałach czasowych: 
- w czasie do 24 godz. 
- w czasie do 48 godz. 
- w czasie do 5 dób. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Procedury reagowania kryzysowego, określające sposób postępowania w sytuacjach kryzysowych (powódź, 

podtopienia, zalania). 

a) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO) – dyżurny MCZK 

 

UCZESTNIK PROCEDURY CZYNNOŚCI SŁUŻBY DYŻURNEJ MCZK UWAGI 

DYŻURNY MCZK 

Stałe monitorowanie zjawisk mogących stanowić źródło zagrożeń 

W WYPADKU 

URUCHOMIENIA 

CAŁODOWEJ SŁUŻBY 

w MCZK 

Bieżąca analiza ryzyka zagrożeń 

Bieżące nadzorowanie systemów łączności i monitorowania na 

terenie miasta 

Bieżące nadzorowanie systemu ostrzegania i alarmowania 

Przyjęcie sygnału o wystąpieniu zagrożenia powodziowego na 

terenie miasta 

Zorganizowanie akcji alarmowania i powiadamiania o zagrożeniu 

Wszczęcie odpowiednich procedur, stosownie do występującego 

zagrożenia, w tym skierowanie PSP, OSP, Policji, Straży Miejskiej, 

Pogotowia i innych służb w zależności od skali zagrożenia 

Powiadomienie o zagrożeniu Prezydenta Miasta Konina, 

Przewodniczącego MZZK 

Przygotować i złożyć telefoniczny meldunek do WCZK 

Zawiadomić na polecenie Przewodniczącego MZZK, członków 

MZZK o posiedzeniu Zespołu 

Przekazanie zadań stawianych przez MZZK służbom, inspekcjo, 

strażom i innym instytucjom 

Stałe informowanie WCZK o aktualnej sytuacji i podjętych 

działaniach 

Przygotować i przesłać raport doraźny do WCZK 

 



 

 

b) Procedury reagowania pracowników ds. ZK i OC w UM w Koninie 

 

UCZESTNIK PROCEDURY CZYNNOŚCI SŁUŻBY DYŻURNEJ MCZK UWAGI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownicy ds. Zarządzania 

Kryzysowego oraz Obrony 

Cywilnej 

Stałe monitorowanie zjawisk mogących stanowić 

źródło zagrożeń 

 

W związku z brakiem etatów 

na funkcjonowanie 

całodobowe dyżurnych MCZK, 

w pierwszej kolejności zadania 

MCZK realizują pracownicy UM 

ds. zarządzania Kryzysowego  

i obrony cywilnej. 

 

 

W wypadku zaistnienia 

zdarzenia, zagrożenia  

o charakterze masowym 

uruchamiana będzie 

całodobowa służba dyżurnego 

MCZK realizowana w ramach 

służby Stałego Dyżuru 

Prezydenta Miasta Konina  

Bieżąca analiza ryzyka zagrożeń 

Bieżące nadzorowanie systemów łączności  

i monitorowania na terenie miasta 

Bieżące nadzorowanie systemu ostrzegania  

i alarmowania 

Przyjęcie sygnału o wystąpieniu zagrożenia 

powodziowego, podtopieniami i zalewaniem na terenie 

miasta 

Zorganizowanie poprzez określone służby akcję 

alarmowania i powiadamiania o zagrożeniu 

Wszczęcie odpowiednich procedur, stosownie do 

występującego zagrożenia, w tym skierować PSP, OSP, 

Policję, Straż Miejską, Pogotowie i inne służby w 

zależności od skali zagrożenia 

Powiadomić Prezydenta Miasta Konina, 

Przewodniczącego MZZK 

Uruchomić w razie konieczności służbę „Stałego 

Dyżuru Prezydenta Miasta Konina” 

Przygotować i złożyć telefoniczny meldunek do WCZK 

Zawiadomić na polecenie Przewodniczącego MZZK 

członków MZZK o posiedzeniu Zespołu 

Przekazywanie zadań stawianych przez MZZK służbom, 



 

 

UCZESTNIK PROCEDURY CZYNNOŚCI SŁUŻBY DYŻURNEJ MCZK UWAGI 

inspekcjom i strażom oraz innym instytucjom 

Przygotować i przesłać raport doraźny do WCZK 

Stałe informowanie WCZK o aktualnej sytuacji  

i podjętych działaniach 

W ramach miejskiej komisji do ustalania szkód  

i szacowania strat powstałych w wyniku katastrof  

i sytuacji kryzysowych 

Sporządzenie analiz i raportów dotyczących działań 

podmiotów systemu bezpieczeństwa obywatelskiego 

podczas reagowania i odbudowy 

Modyfikacja i aktualizacja planu zarządzania 

kryzysowego i planu obrony cywilnej w świetle 

uzyskanych doświadczeń 

Kierownik Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego  

Jako zastępca Przewodniczącego MZZK, 

koordynowanie w terenie działań służb w związku  

z sytuacją kryzysową, aż do ustania przyczyn, które 

spowodowały powstanie zagrożenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROCEDURY 

 

5. Procedury postępowania w wypadku wystąpienia podtopień w dolinie rzeki Warty i Powy 

 

PROCEDURY REAGOWANIA MCZK W KONINIE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

UCZESTNICY PROCEDURY I ICH ROLA W PROCESIE REAGOWANIA KRYZYSOWEGO 

UCZESTNIK PROCEDURY ROLA W PROCESIE REAGOWANIA 

KRYZYSOWEGO 

UWAGI 

Prezydent Miasta Koordynowanie działań mających na 

celu zwalczania podtopień na 

administrowanym obszarze 

W przypadku podtopień na obszarze 

większym niż jeden powiat Wojewoda 

przejmuje rolę koordynatora działań 

Państwowa Straż Pożarna Służba wiodąca  

OSP z KSRG  

Służby współdziałające 

 

W przypadku podtopień na obszarze 

miasta rolę kierowniczą przejmuje 

Prezydent Miasta 

OSP – pozostałe 

Policja 

Wody Polskie Instytucje współdziałające 

Pododdziały SZ RP zgodnie z planem 

użycia 

Działające na wezwanie 

 

PROCEDURA 

REAGOWANIE KRYZYSOWE W PRZYPADKU PODTOPIEŃ, ZALAŃ 



 

 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROCEDURY 

 
URZĄD MIEJSKI – MIEJSKI ZESPÓŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

ZADANIA OSOBY ODPOWIEDZIALNE 

ZA REALIZACJĘ 

PODSTAWY PRAWNE DZIAŁŃ 

W fazie zapobiegania: 

 systematyczne i bieżące analizowanie stanu wód 

na Warcie i Powie na podstawie wodowskazów 

umieszczonych na stronie internetowe 

http://www.pogodynka.pl/, oraz posterunków 

pomiarowych IMGW na rzece Warcie 

W fazie przygotowania: 

 przyjęcie ostrzeżenia hydrologiczno – 

meteorologicznego; 

 przekazanie przygotowanego komunikatu do 

wskazanych instytucji (wg wytycznych pracownika 

ds. ZK lub OC, lub dyżurnego MCZK); 

 systematyczne przyjmowanie i przekazywanie 

meldunków o stanie wód (po przekroczeniu 

stanów ostrzegawczych); 

 informowanie Prezydenta Miasta o aktualnej 

informacji i prognozowanym rozwoju sytuacji; 

W fazie reagowania: 

 decyzja o uruchomieniu prac MZZK; 

 przekazywanie meldunków doraźnych do WCZK; 

 posiedzenia MZZK – ocena możliwego zasięgu 

zjawiska podtopień i zalań; 

 

 pracownicy ds. ZK i OC., 

Dyżurny MCZK; 

 

 

 

 

 pracownicy ds. ZK i OC., 

Dyżurny MCZK; 

 

 

 

 pracownicy ds. ZK i OC., 

Dyżurny MCZK; 

 

 Kierownik WBiZK 

 

 Prezydent Miasta 

 Dyżurny MCZK 

 Prezydent Miasta 

 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2020r. poz. 713 tj. ze zm) 

2. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 

z 2020r. poz. 1856 tj. ze zm.) 

3. Ustawa z dnia 18 kwietnia 202r. o 

stanie klęski żywiołowej (Dz.U. z 

2017r. poz. 1897) 

4. Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 22 sierpnia 

2007r. w sprawie podmiotów, 

którym państwowa służba 

hydrologiczno-meteorologiczna i 

hydrologiczna są obowiązane 

przekazywać ostrzeżenia, 

prognozy, komunikaty i biuletyny 

oraz sposobu i częstotliwości ich 

przekazywania 

5. Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 20 lutego 2003r. w sprawie 

szczegółowych zasad  

http://www.pogodynka.pl/


 

 

ZADANIA OSOBY ODPOWIEDZIALNE 

ZA REALIZACJĘ 

PODSTAWY PRAWNE DZIAŁŃ 

 ocena sytuacji w terenie przez Przewodniczącego 

MZZK (w miarę potrzeb); 

 reagowanie na wnioski jednostek organizacyjnych 

samorządu terytorialnego o udzielenie pomocy 

doraźnej w zakresie działań mających na celu 

ograniczenie skutków podtopień; 

 organizowanie dróg objazdowych  na terenie 

dotkniętym podtopieniami; 

 przekazywanie w ciągu 24 godz. meldunku do 

WCZK o zdarzeniu o charakterze klęski 

żywiołowej; 

W fazie odbudowy: 

 uruchomienie prac miejskiej komisji ds. ustalania 

szkód i szacowania strat w infrastrukturze 

komunalnej miasta; 

 nakazanie uruchomienia prac miejskiej komisji do 

ustalania szkód i szacowania strat w 

infrastrukturze komunalnej miasta oraz ustalania 

szkód i szacowania strat w mieniu prywatnym 

mieszkańców miasta oraz w rolnictwie; 

 opracowanie protokołu prac komisji do ustalania 

szkód i szacowania strat w infrastrukturze 

komunalnej miasta; 

 sporządzenie planu usuwania skutków klęsk 

żywiołowych (harmonogram likwidacji szkód)  

 Prezydent Miasta 

 

 MZZK 

 

 

 Dyrektor ZDM, KMP 

 

 pracownicy ds. ZK i OC., 

Dyżurny MCZK 

 

 

 Sekretarz Miasta 

 

 Prezydent Miasta 

 

 

 członkowie komisji 

 

     udziału pododdziałów SZ RP w  

     zapobieganiu skutkom klęski  

     żywiołowej lub ich usuwaniu. 



 

 

ZADANIA OSOBY ODPOWIEDZIALNE 

ZA REALIZACJĘ 

PODSTAWY PRAWNE DZIAŁŃ 

zawierający wykaz zadań podlegających 

odbudowie lub remontowi po wystąpieniu klęski 

żywiołowej z określeniem hierarchii ich ważności 

oraz bilans potrzeb finansowych w zakresie ich 

likwidacji; 

 przesłanie opracowanego protokołu do 

Wojewody Wielkopolskiego; 

 wystąpienie do Wojewody Wielkopolskiego z 

prośbą o dokonanie weryfikacji strat 

oszacowanych przez komisję działającą na 

szczeblu samorządowym; 

 sporządzenie analiz i raportów dotyczących 

działań podmiotów systemu bezpieczeństwa 

obywatelskiego podczas reagowania i odbudowy; 

 dokonanie modyfikacji i aktualizacji planów 

zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w 

świetle uzyskach doświadczeń; 

 

 

 

 

 

 Kierownik WBiZK 

 

 Prezydent Miasta 

 

 

 MZZK 

 

 

 pracownicy ds. ZK i OC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Procedury postępowania w przypadku konieczności wprowadzenia pogotowia przeciwpowodziowego. 

 

Lp. Wykaz czynności Wykonawcy Uwagi 

1. 
Wprowadzenie stanu pogotowia przeciwpowodziowego 

zarządzeniem Prezydenta Miasta Konina 
Prezydent Miasta 

 

2. Aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony przed Powodzią MZZK  

3. Składanie dobowych meldunków o sytuacji w mieście do WCZK Dyżurny MCZK  

4. Zbieranie meldunków z rejonów zagrożonych 

MZZK 

 

5. Przegląd sprzętu i zapasów będących w dyspozycji UM Konin  

6. 

Inwentaryzacja sprzętu oraz wykonanie zbiorczego zestawienia 

sprzętu będącego w dyspozycji Miejskiego Magazynu 

Przeciwpowodziowego 

 

7. 
Nawiązanie łączności z Wojewódzkim Magazynem 

Przeciwpowodziowym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. Procedury postępowania w przypadku konieczności wprowadzenia alarmu przeciwpowodziowego. 

 

Lp. Wykaz czynności Wykonawcy Uwagi 

1. 
Wprowadzenie stanu alarmu przeciwpowodziowego zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Konina 

Prezydent 

Miasta 

 

2. Wykonanie czynności wynikających ze stanu alarmu przeciwpowodziowego   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejski Zespół 

Zarządzania 

Kryzysowego 

 

3. 
Zaproszenie przez Prezydenta Miasta Konina specjalistów ds. gospodarki 

wodnej i powodzi na posiedzenia MZZK 

 

4. Zorganizowanie całodobowej pracy MCZK w miejscu pracy.  

5. Kierowanie pracami MZZK  

6. 

Wydawanie jednostkom organizacyjnym, służbom i strażom uczestniczącym  

w ochronie przed powodzią (podtopieniami) wytycznych w sprawie 

przygotowania i udziału w akcji przeciwpowodziowej 

 

7. Kierowanie akcją przeciwpowodziową na terenie miasta  

8. Kierowanie w razie konieczności akcją ewakuacji zagrożonych mieszkańców  

9. 
Kierowanie działaniami mającymi na celu zapewnienie warunków do 

przetrwania ludności i ochrony jej mienia 

 

10. Inicjowanie i niesienie pomocy ludności dotkniętej podtopieniami (zalewami)  

11. 
Utrzymanie jednolitego systemu łączności, alarmowania i dowodzenia 

wszystkich służb w czasie akcji przeciwpowodziowej 

 

12. 
Prowadzenie niezbędnych prac w zakresie usuwania szkód powstałych  

w wyniku podtopień i zalewów 

 

13. 
Ocenianie organizacyjno-technicznego przygotowania do prowadzenia akcji 

przeciwpowodziowej na terenie miasta 

 

14. 
Ocenianie stanu ochrony przeciwpowodziowej miasta oraz przygotowanie 

odpowiednich wniosków do Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

 



 

 

8. Problemy stawiane na posiedzeniu Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  w czasie wystąpienia 

zagrożenia podtopieniami na terenie miasta Konina. 

 

Lp. Zakres czynności Pytania pomocnicze Referujący 

(omawiający) 

1. Stan zagrożenia powodziowego 

(podtopienia) na obszarze miasta 

oraz potrzeby i kierunki 

prowadzonych zabezpieczeń 

1. Jaki obszar miasta uległ zalaniu? 

2. Gdzie przewiduje się kolejne zalania? 

3. Czy niezbędna jest ewakuacja mieszkańców 

Konina? 

4. Jaka jest obecnie sytuacja hydrologiczna na 

terenie miasta? 

Kierownik 

Wydziału 

Bezpieczeństwa  

i Zarządzania 

Kryzysowego 

2. Zabezpieczenie techniczne 

obwałowań i urządzeń 

hydrotechnicznych rzeki Warty 

1. Jak przygotowany jest organizacyjnie Zespół do pracy 

w okresie stanu pogotowia przeciwpowodziowego 

(zagrożenia podtopieniami i zalaniami) a następnie 

akcji przeciwpowodziowej? 

2. Sprzęt inżynieryjno-techniczny, w tym możliwości 

szybkiego transportu, rodzaj i ilość oraz nazwa 

podmiotów, które będą przekazywać sprzęt na 

potrzeby wykonania zabezpieczeń. 

3. Stan techniczny brzegów rzek stwierdzonych w czasie 

przeglądów. 

 

Przedstawiciel GP 

Wody Polskie 

 

Kierownik 

Wydziału 

Bezpieczeństwa  

i Zarządzania 

Kryzysowego 

3. Jakie środki łączności będą 

przekazane dodatkowo na czas akcji 

przeciwpowodziowej? 

1. Jaki zakres działania przewiduje się dla Zespołu? 

2. Przydział środków łączności radiotelefonicznej dla 

osób monitorujących zagrożone tereny 

3. Propozycja technicznego wyposażenia członków 

MCZK w czasie akcji przeciwpowodziowej (usuwania 

skutków podtopień i zalań) 

Z-ca 

Przewodniczącego 

MZZK 



 

 

Lp. Zakres czynności Pytania pomocnicze Referujący 

(omawiający) 

4. Sprawy ochrony na terenach 

zagrożonych obiektów drogowych 

oraz zabezpieczenia sprzętu 

transportowego zgodnie ze 

zgłoszeniem potrzeb przez podmioty 

1. Czy ustalono wykaz środków transportowych oraz 

osoby odpowiedzialne za ich uruchomienie? 

2. Na podstawie zagrożeń poprzedniego okresu, które 

drogi?  

3. Czy rozpoznano potrzeby ewentualnej ewakuacji 

ludności? 

4. Które obiekty będą musiały być objęte ochroną i jak 

przewiduje się przeprowadzić ich ochronę przed 

powodzią? 

Z-ca 

Przewodniczącego 

MZZK 

5. Stan zabezpieczenia sanitarno-

epidemiologicznego na terenach 

objętych powodzią 

1. Jakie będzie prowadzone monitorowanie stanu 

sanitarno-epidemiologicznego na terenach objętych 

powodzią (podtopieniami)? 

2. Czy ustalone są punkty czerpania wody pitnej, które 

zostaną objęte nadzorem służb sanitarnych? 

3. Jak zostałaby przeprowadzona akcja uświadamiająco-

informacyjna, aby nie dopuścić do epidemii? 

 

Dyrektor PPIS 

Prezes PWiK Sp.  

z o.o. 

6. Organizacja zabezpieczenia 

socjalnych i materialnych potrzeb dla 

osób poszkodowanych przez powódź 

(podtopienia, zalania) oraz 

organizacja przyjmowania i 

wydawania materialnej pomocy 

kierowanej z terenów nieobjętych 

powodzią 

1. Zadania pomocy społecznej i zakres przewidywanej 

pomocy jaka będzie udzielana powodzianom. 

2. Wolne powierzchnie magazynowe na przyjęcie 

materialnej pomocy dla powodzian z terenów 

nieobjętych powodzią. Osoby odpowiedzialne za 

całodobową obsługę magazynów. 

Dyrektor MOPR 

Dyrektor 

Konińskiego Banku 

Żywności 



 

 

Lp. Zakres czynności Pytania pomocnicze Referujący 

(omawiający) 

7. Obrona Cywilna 1. Jakie siły i środki OC są przygotowane na potrzeby 

akcji przeciwpowodziowej oraz przewidziane jako 

odwodowe do wspierania prac podzespołów? 

Z-ca 

Przewodniczącego 

MZZK 

8. Straż Miejska 1. Zadania prewencyjne i ruchu drogowego. 

2. Wydzielone siły i środki. 

Komendant Straży 

Miejskiej 

9. Straż Pożarna 1. Wydzielone siły i środki na potrzeby akcji 

przeciwpowodziowej . 

2. Sprzęt specjalistyczny, który może być użyty do akcji 

przeciwpowodziowej (oświetleniowy, łączności, 

pompy, itp.). 

3. Siły i środki ratownictwa wodnego. 

Komendant Miejski 

Ochrony 

Przeciwpożarowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. Procedury i zadania realizowane podczas zwalczania skutków podtopień i zalań przez Państwową Straż 

Pożarną 

a) Procedury postępowania w wypadku wystąpienia podtopień w dolinie rzek Warty i Powy, 

 
PAŃSTOWA STRAŻ POŻARNA 

ZADANIA PODSTAWY PRAWNE 

DZIAŁAŃ 

Zadania dla zmian dyżurujących w jednostkach KM PSP i OSP będących w KSRG: 

 postawienie w stan gotowości sił i środków KSRG; 

 w razie konieczności dysponowanie ww. sił i środków do działań 

przeciwpodtopieniowych; 

 nawiązanie współpracy z instytucjami oraz podmiotami nie ratowniczymi na bazie 

porozumień w celu ustalenia zasad współdziałania na rzecz przeciwdziałania 

podtopieniom oraz usuwania skutków, w przypadku konieczności udrażniania 

przepustów, ujść, miejsc spiętrzania się wody w wyniku powstałych zatorów 

lodowych oraz konieczności budowy i naprawy wałów przeciwpowodziowych; 

 udział w akcji alarmowania i powiadamiania ludności o zagrożeniu; 

 gromadzenie informacji na temat ewentualnej ilości ewakuowanej ludności oraz 

miejsc rozlokowania; 

1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 

1991r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz.U. z 

2020r. poz. 961 ze zm.) 

2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 

1991r. o PSP (Dz.U. z 

2020r. poz. 1123 ze zm.) 

3. Rozporządzenie MSWiA z 

dnia 4 lipca 1992r. w 

sprawie zakresu i trybu 

korzystania z praw przez 

kierującego działaniami 

ratowniczymi (Dz.U. Nr 54, 

poz. 259) 

Zadania dla kierownictwa Komendy i Sztaby Akcji KM PSP: 

a) w zakresie działań ogólnych: 

 kierowanie działaniem ratowniczym; 

 koordynowanie w razie konieczności działań związanych z ewakuacją i 

rozlokowaniem ludności; 

 opracowywanie koncepcji działań oraz prognozowanie rozwoju sytuacji; 

b) w zakresie nadzoru nad specjalistycznymi czynnościami ratowniczymi: 

 nadzór nad realizacją szczegółowych procedur ratowniczych w zakresie: 



 

 

 ewakuacji ludności cywilnej, zwierząt: 

 układanie i naprawiania wałów; 

 ostrzegania ludności cywilnej o zagrożeniu; 

 pomocy przy usuwaniu awarii budowli hydrotechnicznych; 

 pomocy przy dostarczaniu leków i żuwności; 

 organizowaniu punktów logistycznych; 

 organizowaniu polowych punktów medycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10.  Procedury i zadania realizowane podczas zwalczania skutków podtopień i zalań przez Straż Miejską 

a) Procedury postępowania w wypadku wystąpienia podtopień w dolinie rzek Warty i Powy, 

 

ZADANIA PODSTAWY PRAWNE 

DZIAŁAŃ 

W razie potrzeby, w trybie alarmowym, skierowanie na miejsce zdarzenia 

dodatkowych strażników. 

Prowadzenie działań Straży Miejskiej na terenach objętych podtopieniami 

polegających m.in. na: 

 alarmowaniu ludności o występującym niebezpieczeństwie; 

 monitorowaniu terenów zagrożonych podtopieniami; 

 zapewnieniu utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenach objętych podtopieniami; 

 izolowaniu rejonu objętego podtopieniami, wytyczaniu objazdów; 

 konwojowaniu kolumn ze sprzętem specjalistycznym; 

 zapewnieniu pomocy w ewakuacji (jeżeli istnieje taka konieczność) seniorom, 

poszkodowanym i chorym; 

 zabezpieczeniu mienia ewakuowanej ludności w punktach jego składowania 

lub pozostawienia; 

 zlokalizowaniu miejsc newralgicznych na drogach i ich zabezpieczenie; 

 zorganizowaniu patroli zapobiegających kradzieżom na terenach 

podtopionych; 

 zorganizowaniu objazdów miejsc i rejonów podtopionych i zagrożonych 

podtopieniem; 

 informowaniu środków masowego przekazu o występujących zagrożeniach i 

utrudnieniach w przemieszczaniu; 

 identyfikacji ofiar śmiertelnych zdarzeń; 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 

1997r. o strażach gminnych 

(Dz.U. z 2020r. poz. 2112) 



 

 

11. Procedury realizowane przez inne podmioty 

a) Procedury postępowania w wypadku wystąpienia podtopień w dolinie rzek Warty i Powy, 

 

PAŃSTWOWA POWIATOWA INSEKCJA SANITARNA I WETERYNARYJNA 

 

ZADANIA PODSTAWY PRAWNE 

DZIAŁAŃ 

 prowadzenie nadzoru sanitarnego na terenach objętych podtopieniami wg 

własnych procedur; 

 badanie ujęć wody do celów spożywczych oraz ich odkażanie wg własnych 

procedur 

 nadzór weterynaryjny nad zwierzętami z terenów podtopionych; 

1. Ustawa z dnia 14 marca 

1985r. o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. 

z 2021r., poz. 195) 

2. Ustawa z dnia 29 stycznia 

2004r. o Inspekcji 

Weterynaryjnej (Dz.U. z 

2021r. poz. 306) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12. Zadania realizowane podczas akcji zwalczania skutków podtopień i zalań przez Siły Zbrojne RP. 

 

Do głównych zadań pododdziałów SZ RP w wypadku konieczności ich użycia będzie należało: 

 prowadzenie akcji ratunkowo-ewakuacyjnej i prac pomocniczych; 

 ewakuacja ludności z podtopionych i zagrożonych obszarów; 

 ewakuacja mienia, urządzeń i zwierząt; 

 dostarczanie żywności, środków medyczno-sanitarnych i paszy dla zwierząt; 

 przygotowanie rejonów zakwaterowania dla powodzian; 

 oczyszczanie obiektów infrastruktury drogowej z naniesionych zanieczyszczeń; 

 odkażanie terenów w rejonach dotkniętych powodzią. 

 

WSPÓŁDZIAŁNIE SIŁ ZBROJNYCH RP Z ADMINISTRACJĄM SAMORZĄDOWĄ MIASTA 

 

 Celem współdziałania jest pełne wykorzystanie przydzielonych sił i środków ich możliwości w działaniach na terenie 

miasta Konina. Współdziałanie polega na uzgodnieniu sposobu, czasu i miejsca użycia sił i środków w celu jak najlepszego 

wykonania określonego zadania. Jego istotą jest wspólne skoordynowane działanie wykonawców w realizacji zadań. Zapewni 

to efektywne wykorzystanie możliwości jednostek ratowniczych układu pozamilitarnego oraz administracji samorządowej. 

 W czasie powodzi, wyznaczone jednostki wojskowe Sił Zbrojnych, ściśle współpracują z nw. podmiotami administracji 

rządowej, samorządowej i układu pozamilitarnego: 

 Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego; 

 Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego; 

 PSP; 

 OSP, OSP KSRG; 

 Policja, 

 Straż Miejska; 

 Lasy Państwowe; 

 



 

 

13. Ocena, szacowanie i likwidacja szkód. 

 

Zasady oraz tryb oceniania i dokumentowania szkód oraz ich likwidacji zawarte są w rozdziale III, podrozdziale 2.13. Planu 

Zarządzania Kryzysowego Miasta Konina.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CZĘŚĆ IV 

 

Dokumenty dodatkowe 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZARZĄDZENIE Nr …/ 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia ..........  roku 

 

w sprawie wprowadzenia stanu pogotowia 

przeciwpowodziowego 

 
  
Na podstawie art. 31 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W związku z zagrożeniem powodziowym ogłaszam od dnia ………………………………… 

od godz……. stan pogotowia powodziowego dla Miasta Konina. 

 

§ 2  

Informacje dotyczące sytuacji na zagrożonym terenie przekazywać na bieżąco do 

Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu. 

 

§ 3  

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Miejskiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 4  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Prezydent Miasta Konina 

 

Piotr Korytkowski  

 

Opiniował radca prawny 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr …/ 



 

 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia ..........  roku 

 

w sprawie wprowadzenia alarmu powodziowego 

 

 Na podstawie art. 31 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W związku z zagrożeniem powodziowym ogłaszam od dnia ………………………………… 

od godz……. stan alarmu powodziowego dla Miasta Konina. 

§ 2  

Nakazuję uruchomienie Miejskiego Centrum Zarzadzania Kryzysowego w trybie 

całodobowym zmianowym w miejscu pracy. 

§ 3 

Nakazuje tworzenie dziennych raportów sytuacyjnych i przekazywanie ich na 

bieżąco Rzecznikowi Prasowemu Urzędu Miejskiego oraz do Wojewódzkiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu. 

§ 4  

Nakazuje uruchomienie całodobowych numerów alarmowych przez spółki 

miejskie. 

§ 5  

Nakazuje Straży Miejskiej oraz jednostkom OSP Miasta Konina prowadzenie 

przynajmniej dwa razy dziennie patroli sytuacyjnych w najbardziej zagrożonych 

rejonach (ul. Strażacka, ul. Sierpińskiego, ul. Grójecka, ul. Kurów, ul. Stroma, ul. 

Dolna, ul. Promowa, ul. Stokowa, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Osada)  

i przekazywanie ich do Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

§ 6  

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Miejskiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, Prezesom Spółek Miejskich, Komendantowi Straży 

Miejskiej, Komendantowi Ochrony Przeciwpożarowej Miasta Konina. 

§ 7  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta Konina 

 

Piotr Korytkowski  

 
Opiniował radca prawny 


